
 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждения детский 

сад общеразвивающего вида № 86 г. Томска 
 

ПРИКАЗ 

 

   №   100                                                                                                             23.08.2023 г. 

 

Об утверждении перечня, продолжительности занятий  

и цен на платные услуги на 2023 -2024 учебный год 

 

На основании ст.101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» в целях привлечения дополнительных финансовых ресурсов на 

развитие и совершенствование образовательного процесса МАДОУ № 86                                                                                  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий перечень, продолжительность занятий и цены на платные 

услуги МАДОУ № 86 с 13.09.2023 г. 
                                                          

Перечень, продолжительность занятий и цены на платные услуги, 

оказываемые (выполняемые) МАДОУ № 86 на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

 

Виды платных услуг  

 

 

Наименование услуги 

(работы) 

 

Категория 

получателей 

 

Единицы 

измерения  

Форма 

обучения/вид 

программы 

или услуги 

 

Цена  

(стоимость 

1 занятия, 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

 

1. 

Художественно – 

эстетическое 

образование и 

воспитание, в том 

числе: Хореография 

Хореография по 

программе 

«Хореография» 

 

3-7 лет 

 

     30 мин 
 

групповая 

 

 

   130,00 

2. Подготовка к школе Подготовка к школе по 

программе «Предшкола 

нового поколения» (курс 

«Кронтик учится 

считать»)   

 

6-7 лет 

 

30 мин. 

 

 

групповая 

 

 

130,00 

 

3. Подготовка к школе Подготовка к школе по 

программе «Детский сад 

2100» (курс «По дороге к 

азбуке»)   

5-7 лет  

30 мин. 

 

групповая 

 

 

130,00 

 

4. Художественно – 

эстетическое 

образование и 

воспитание, в том 

числе: Изостудия 

Изостудия по программе 

«Цветные фантазии» 

3-7 лет 30 мин. групповая 

 

140,00 

5. Услуги логопеда  Услуги групповые по 

программе «Школа 

Сороки- белобоки»  

3-5 лет 30 мин. групповая 

 

155,00 



6. Шахматы Шахматы по программе 

«Шахматы для 

дошкольников» 

5-7 лет 30 мин. групповая 

 

130,00 

7. Робототехника  

 

Робототехника 

(групповая) 

по программе 

«Робототехника» 

 

5-7 лет 

 

      30 мин. 

 

 

групповая 

 

 

 

165,00 

8. Услуги психолога  Услуги психолога  

групповые по программе 

«Развитие произвольной 

регуляции детей» 

5-7 лет 30 мин. групповая 

 

120,00 

9. Раннее изучения 

иностранного языка  

Раннее изучения 

иностранного языка  

(английский язык) по 

программе «Микки маус» 

5-7 лет 30 мин. групповая 

 

150,00 

10. Дополнительное 

образование и 

развивающие 

программы 

Дополнительное 

образование и 

развивающие программы 

по программе 

«Развивайка» 

 

3-4 лет 

 

30 мин. 

 

 

. 

групповая 

120,00 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.О. заведующего МАДОУ № 86                                                  А.А. Матвеева 


		2023-09-06T16:46:47+0700
	Bolbot N G




